



**Datum**                      **Diarienummer**  
2019-03-01                KS18/229-179

## **Interpellationssvar- Smarta och innovativa miljö-och klimatlösningar**

Att arbeta för ett miljö smartare och hållbarare samhälle på lång sikt. Det är dock viktigt att vi hela tiden jobbar med lösningar som är resurseffektiva och fokuserar på sådana åtgärder som ger effekt. Vissa av de förslag och miljöåtgärder som gjorts på riksplanel i Sverige har inte givit några som helst fördelar utan snarare varit bortkastade pengar. Exempel på det är miljöpremier för elbilar som har använts för export till Norge men även förslaget om förbud för braskaminer och eldstäder i hemmen som skulle slå hårt mot vår förmåga till självförsörjning vid kriser. För i vårt miljö- och klimatarbete måste resultaten av minskad miljöpåverkan sättas främst.

I Ekerö kommun har vi ett bra arbete inom detta område som jag är stolt över. Nedan redovisas en lista med exempel på smarta och innovativa miljö- och klimatlösningar som genomförs i Ekerö kommun.

- Minskade regler för klimatsmart byggande – Att ta bort regler gör det enklare att välja miljöanpassat något alla tjänar på. Ett exempel på det är borttagandet av bygglovet för solfångare.
- Återförande av slam till åkrar – Att skapa lokala kretslopp på riktigt är viktigt för att ta till vara och återanvända de näringsämnen som finns i avloppet.
- Klimatsmarta bilar i kommunen – Att välja rätt bilar är viktigt för våra verksamheter men det är även miljömässigt viktigt att använda de bilar man köpt in så länge som möjligt.
- Biobaserad närvärme som produceras lokalt – Med vårt nya värmebolag och en närvärmelösning som fungerar för de centrala delarna av Ekeröcentrum med möjligheter till expansion. Inte bara kan vi använda lokalt producerat bränsle, transportererna minskar även och därmed användandet av fossila bränslen.
- Solfångare på kommunala fastigheter – Ett exempel på åtgärder är solcellerna på Träkvistaskolan och förslaget till solceller på Ekeröstädens bestånd när det renoveras.
- Matupphandlingsstrategi – Den senaste matupphandlingsstrategin tog inte bara hänsyn till matens kvaliteter men även vilken miljöpåverkan den har. Man försöker köpa så mycket lokalt som möjligt vilket leder till positiva miljöeffekter.

Med dessa exempel och fler som vi kommer att jobba med under innevarande mandatperiod inriktar sig Ekeröalliansen på konkreta miljöeffekter med lokalt fokus som ger konkreta effekter.

Adam Reuterskiöld (M)  
Kommunstyrelsens ordförande